
COMUNE DI CARINARO

Provincia di Caserta

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
  

N. 6 DEL 16-01-2025 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROPOSTA DI INSTALLAZIONE PALINE 
INFORMATIVE CON ANNESSI SPAZI PUBBLICITARI

L'anno duemilaventicinque addì sedici del mese di Gennaio, alle ore 18:15 nella sala della Casa 
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l’adunanza il Sindaco MARIANNA DELL'APROVITOLA e sono rispettivamente presenti 
e assenti i seguenti Sigg.

  
Componente Presente Assente

DELL'APROVITOLA MARIANNA X

SARDO GIUSEPPINA X

SGLAVO NICOLA  X

ESPOSITO NICOLA  X

BARBATO RACHELE X

Numero totale PRESENTI:  3 –  ASSENTI:  2

Con la partecipazione del Segretario Generale SALVATORE CAPOLUONGO, il Presidente, 
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati 
a deliberare sull'oggetto sopra indicato.
  



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA, MANUTENZIONE,

AMBIENTE, ECOLOGIA E PATRIMONIO

PREMESSO CHE sul territorio del comune di Carinaro è attivo il servizio di trasporto pubblico su 

gomma ad opera della società AIRCAMPANIA autorizzato con Ordinanza Sindacale n. 3 del 2025; 

ACCERTATO CHE il territorio di Carinaro è carente di un sistema informativo del trasporto 

pubblico su gomme, con l’assenza di cartelli informativi relative alle linee che transitano sul territorio 

e l’indicazione delle relative fermate;

CONSIDERATO CHE questo Ente intende offrire alla cittadinanza un supporto all’utilizzo del 

servizio di trasporto pubblico su gomma evidenziando i relativi punti di fermata degli autobus sul 

territorio comunale di Carinaro attraverso l’utilizzo di sistemi informativi puntuali;

DATO ATTO CHE è pervenuta al protocollo di questo Ente una proposta di installazione di 

dispositivi informativi delle fermate autobus dalla società KEN MEDIA ADV s.r.l.s. a costo zero in 

cambio della possibilità di gestire gli spazi pubblicitari integrati agli stessi dispositivi;

VISTO

gli artt. 5-6-7-143-157 del vigente Codice della Strada approvato con D.L. 30/04/1992 n. 285;

il Regolamento di Esecuzione e Attuazione del vigente Codice della Strada DPR 16/12/1992 

n.495 e s.m.i;

Visto l’art. 107 del D.Lvo 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto Il TUEL;

• il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

• lo Statuto Comunale;

• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

• il D. Lgs. n. 36/2023;

PROPONE DI DELIBERARE

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI APPROVARE la proposta della società KEN MEDIA ADV s.r.l.s., allegata alla presente 

deliberazione della quale costituisce parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile pro-tempore dell’Area 

Tecnica, Manutenzione, Ambiente, Ecologia e Patrimonio, arch. Sergio Maggiobello;

DI DEMANDARE allo stesso la predisposizione di tutti gli atti necessari al fine di rendere esecutiva la 

succitata proposta;

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 

4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta relativa all’argomento indicato in oggetto e ritenuto di dover procedere alla 
approvazione della stessa; 

ACQUISITI i prescritti pareri di cui all’art. 49 D.Lgs. 267/2000;

Con voti resi nei modi e termini di legge, favorevoli: all’unanimità

D E L I B E R A

DI APPROVARE la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata dal Responsabile 
dell’Area, relativa all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale di questo 
atto e che, espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta nel presente 
dispositivo;

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, 
D.Lgs. 267/00, con separata votazione, espressa per alzata di mano, dello stesso esito della 
precedente.



Deliberazione n. 6 DEL 16-01-2025

 Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario
MARIANNA DELL'APROVITOLA SALVATORE CAPOLUONGO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA
Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente 
http://www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000e resterà affissa per n. 15 
giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267

Il Segretario Generale
SALVATORE CAPOLUONGO

********************************************************************************
*****************************************************************

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

[ X] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000 e.ss.mm.ii.

[ ]Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.

Il Segretario
SALVATORE CAPOLUONGO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



COMUNE DI CARINARO

Proposta di Giunta Comunale
  

Area Tecnica
Proposta n° 4/2025

OGGETTO: APPROVAZIONE PROPOSTA DI INSTALLAZIONE PALINE 

INFORMATIVE CON ANNESSI SPAZI PUBBLICITARI

  

  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

  
[X] []

Favorevole Contrario

  

Carinaro, lì 16-01-2025
Il Responsabile

MAGGIOBELLO SERGIO

  



COMUNE DI CARINARO

Proposta di Giunta Comunale
  

Area Tecnica
Proposta n° 4/2025

OGGETTO: APPROVAZIONE PROPOSTA DI INSTALLAZIONE PALINE 

INFORMATIVE CON ANNESSI SPAZI PUBBLICITARI

  

  

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

  
[] [] [X]

Favorevole Contrario Non Necessario

  

Carinaro, lì 16-01-2025
Il Responsabile

FATTORE SALVATORE

  



ORIGINALE

COMUNE DI CARINARO

Provincia di Caserta

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 6 DEL 16-01-2025

OGGETTO: APPROVAZIONE PROPOSTA DI INSTALLAZIONE PALINE 
INFORMATIVE CON ANNESSI SPAZI PUBBLICITARI

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E  

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione BARBATO LUIGI certifica che copia della presente 
deliberazione viene pubblicata il giorno 17-01-2025all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 15 giorni 
consecutivi sino al 01-02-2025,

Carinaro, 17-01-2025
Il Responsabile della pubblicazione

BARBATO LUIGI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


